
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO  

PROCESSO Nº. 011/2019 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 011/2019 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 011/2019 

GESTOR DA PARCERIA: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: LAR ESCOLA REDENÇÃO 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Colaboração, a transferência de recursos financeiros 

destinados ao Lar Escola Redenção, para Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 

Crianças e Adolescentes. 

VALOR: R$ 35.937,98 (Trinta e cinco mil, noventos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos). 

DATA  DA ASSINATURA: 14/05/2019 

Araraquara, 14 de Maio de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
.EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 

    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização Tributária, 

que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, 

observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que 

este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo relacionados, ficam Notificados a recolhe-

rem no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) junto à Gerência de 

Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Ins-

tância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

EDWIN MONTAGUE STARR 520/2019 16.132.004 92,52  RES. MÉDIO AV. PROF. GUSTAVO FLEURY 
CHARMILOT LT 04 QD 4 

JANAINA APARECIDA BARROS 517/2019 27.090.038 92,84 RES. MÉDIO R. ALICIO TORRES LT 38 QD I 

 
Araraquara, 15 de maio de 2019. 

 
Marcos Paulo Alves 

Auditor Fiscal 
Matrícula 9875-2 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 1838/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2019
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para medicamentos judiciais

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ 00.802.002/0001-02  Lote: 2 - - Quant 12 meses: 80

Vlr Unit registrado:                1,98  Total Reg:            158,38 ;  Lote: 3 - - Quant 12 meses: 1.800 Vlr Unit registrado:                0,38  Total Reg:

683,82 ;  Lote: 5 - - Quant 12 meses: 600 Vlr Unit registrado:                0,58  Total Reg:            347,94 ;  Lote: 6 - - Quant 12 meses: 20 Vlr Unit

registrado:              52,00  Total Reg:         1.039,99 ;  Lote: 22 - - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado:                4,35  Total Reg:

174,00 ;  Lote: 24 - - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado:              40,75  Total Reg:         1.630,00 ;  Lote: 25 - - Quant 12 meses: 600 Vlr

Unit registrado:                1,15  Total Reg:            691,98 ;  Lote: 33 - - Quant 12 meses: 100 Vlr Unit registrado:                3,40  Total Reg:

340,00 ;  Lote: 40 - - Quant 12 meses: 600 Vlr Unit registrado:                0,92  Total Reg:            549,96 ;                      ;                      ; R P 4

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ 04.851.958/0001-47  Lote: 21 - - Quant 12 meses: 120 Vlr Unit registrado:              11,70  Total

Reg:         1.404,00 ;                      ; PORTAL LTDA CNPJ 05.005.873/0001-00  Lote: 8 - - Quant 12 meses: 1800 Vlr Unit registrado:

7,72  Total Reg:       13.901,76 ;  Lote: 9 - - Quant 12 meses: 1200 Vlr Unit registrado:                9,37  Total Reg:       11.238,36 ;                      ;

; R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ 06.968.107/0001-04  Lote:  1 - - Quant  12 meses: 3.000 Vlr  Unit

registrado:                0,16  Total Reg:            480,00 ;  Lote: 4 - - Quant 12 meses: 2.400 Vlr Unit registrado:                0,19  Total Reg:

456,00 ;  Lote: 7 - - Quant 12 meses: 1800 Vlr Unit registrado:                0,28  Total Reg:            500,40 ;  Lote: 10 - - Quant 12 meses: 1.200 Vlr

Unit registrado:                0,60  Total Reg:            720,00 ;  Lote: 17 - - Quant 12 meses: 1200 Vlr Unit registrado:                0,75  Total Reg:

898,80 ;  Lote: 31 - - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado:                7,50  Total Reg:            300,00 ;                      ; ANBIOTON

IMPORTADORA LTDA CNPJ 11.260.846/0001-87  Lote: 26 - - Quant 12 meses: 60 Vlr Unit registrado:            137,50  Total Reg:         8.250,00

;                      ; LEO PHARMA LTDA CNPJ11.424.477/0002-00  Lote: 41 - - Quant 12 meses: 60 Vlr Unit registrado:              54,02  Total Reg:

3.241,00 ;                      ; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP CNPJ 14.271.474/0001-82  Lote: 23 - - Quant 12 meses: 200 Vlr

Unit registrado:                3,10  Total Reg:            620,00 ;  Lote: 28 - - Quant 12 meses: 150 Vlr Unit registrado:                5,05  Total Reg:

757,50 ;  Lote: 32 - - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado:              11,00  Total Reg:            440,00 ;  Lote: 38 - - Quant 12 meses: 320 Vlr

Unit registrado:                3,59  Total Reg:         1.148,80 ;                      ; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ49.228.695/0001-52  Lote: 11 - - Quant 12 meses: 80 Vlr Unit registrado:              12,22  Total Reg:            977,92 ;  Lote: 20 - - Quant 12

meses: 60 Vlr Unit registrado:              34,00  Total Reg:         2.040,00 ;                      ;                      ; AGLON COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA CNPJ 65.817.900/0001-71   Lote: 14 - - Quant 12 meses: 1200 Vlr Unit registrado:                2,60  Total Reg:

3.120,00 ;  Lote: 15 - - Quant 12 meses: 1200 Vlr Unit registrado:                0,85  Total Reg:         1.020,00 ;  Lote: 16 - - Quant 12 meses: 2100

Vlr Unit registrado:                0,50  Total Reg:         1.050,00 ;  Lote: 19 - - Quant 12 meses: 40 Vlr Unit registrado:              24,62  Total Reg:

984,80 ;  Lote: 36 - - Quant 12 meses: 100 Vlr Unit registrado:              26,59  Total Reg:         2.659,00; ; 

14/05/19

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação do(a) candidato(a) A.P.J.S.(Insc. 

2673-95, Clas.30º), de acordo com o item 6.2.1 do Edital do Processo Seletivo 688/2019 

para provimento do emprego de APOIADOR NO COMBATE A DENGUE. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 14 (quatorze) de maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

 

    

            
  

     

               
               FLÁVIA SALETE GRECCO DOTOLI 

                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação do(a) candidato(a) D.A.B.S. (Insc. 

3079-33, Clas.50º), de acordo com o item 6.2.1 do Edital do Processo Seletivo 688/2019 

para provimento do emprego de APOIADOR NO COMBATE A DENGUE. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 14 (quatorze) de maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

 

    

            
  

     

               
               FLÁVIA SALETE GRECCO DOTOLI 

                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação do(a) candidato(a) S.S (Insc. 1715-

16, Clas.59º), de acordo com o item 6.2.1 do Edital do Processo Seletivo 688/2019 para 

provimento do emprego de APOIADOR NO COMBATE A DENGUE. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 14 (quatorze) de maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

 

    

            
  

     

               
               FLÁVIA SALETE GRECCO DOTOLI 

                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação do(a) candidato(a) R.B.S. (Insc. 

4009-37, Clas.61º), para provimento do emprego de APOIADOR NO COMBATE A 

DENGUE, conforme Lei Federal n.º 4.737/65, artigo 7º, parágrafo 1º, inciso I.  

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 14 (quatorze) de maio de 2019 (dois mil e 

dezenove).   

 

 

    

            
  

     

               
               FLÁVIA SALETE GRECCO DOTOLI 

                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  
 

 

 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

1 
 

DECRETO Nº 11.953 
De 09 de maio de 2019 

 
Declara hóspedes oficiais do Município e dá 

outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e 

 

Considerando que no período de 10 a 20 de maio 

de 2019 realizar-se-á a atividade ARTE AO CENTRO, em parceria com o 

município de Torres Vedras (Portugal), que promove o intercâmbio cultural 

entre artistas de diferentes linguagens, além de trocas de experiências com o 

poder público, sociedade civil e demais instituições organizadas, por meio de 

atividades culturais e educativas em espaços públicos que permitem o 

fortalecimento de cultura no município, assim como fomento de linguagens e 

de público; 

 

Considerando que na ocasião do evento serão 

realizadas palestras, oficinas, workshops, rodas de conversas e intervenções 

artístico-culturais, contando com as ilustres presenças do Vereador BRUNO 

MIGUEL FELIX FERREIRA, da Escritora ANA MARIA DA SILVA MEIRELES SERAFIM, 

da Curadora do Festival Bang Awards CATIA BARBARA DIAS CANDEIAS e da 

Ilustradora MARIA SOFIA ALVES GOMES;  
  

 Considerando que essa visita muito honrará 

Araraquara e os seus munícipes; 

 
D E C R E T A: 

  
Art. 1º Ficam declarados hóspedes oficiais do 

Município de Araraquara, no período de 10 a 20 de maio do corrente 

exercício, o Excelentíssimo Senhor BRUNO MIGUEL FELIX FERREIRA, e as 

Ilustríssimas Senhoras ANA MARIA DA SILVA MEIRELES SERAFIM, CATIA 

BARBARA DIAS CANDEIAS e MARIA SOFIA ALVES GOMES. 

 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, e os seus efeitos a partir do dia 10 (dez) de maio de 2019 (dois 

mil e dezenove).  
 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

2 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de 

maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 

 

 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivado em livro próprio 01/2019.  RAP .  

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 90/2019 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS 

DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA 

EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO 

ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 05/2019 – 

FUNGOTA/ARARAQUARA 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de 

Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 
 

I –  Realizar a publicidade da lista de classificação dos candidatos 

inscritos no processo seletivo simplificado para almoxarife e farmacêutico (a), por 

tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de 

interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da 

Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  

 
Os candidatos que se inscreveram no processo seletivo, que são 

provenientes do cadastro reserva do concurso 01/2016, realizado pela Fungota, para o 

cargo de Almoxarife, ficaram classificados neste processo seletivo da seguinte forma: 

 

ALMOXARIFE – CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2016 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 Marcos José Augusto 06/01/1986 

Habilitado 

item edital 

1.3 

 
Os candidatos inscritos no processo seletivo que não apresentaram a 

documentação mínima exigida para o cargo de Almoxarife, certificado de curso de 

Informática (pacote Office), de acordo com o item 3.3.3. do Edital, foram considerados 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

não habilitados neste processo seletivo. Segue abaixo relação de candidatos não 

habilitados. 

 
ALMOXARIFE – CANDIDATOS NÃO HABILITADOS 

CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

Vanderley Mariano da Cunha 05/09/1966 

Não habilitado item 3.3.3 do 

Edital 

Rodrigo Alexandre Francisco 26/03/1987 

Não habilitado item 3.3.3 do 

Edital 

 
Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Almoxarife, por ordem de pontuação decrescente, sendo 

este o resultado final. 

 Aos candidatos que empataram na classificação foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital 05/2019. 

    
ALMOXARIFE – LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 Gabriela Miranda 03/07/1992 Não pontuado 

02 Vagner Henrique Martins 09/06/1994 Não pontuado 

03 Vinicius Rodrigues Lucas 27/11/1999 Não pontuado 

                                                                                                                                                                                     
 

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para 

portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de números de empregos 

em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 5.654, de 16 de agosto de 

2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de setembro de 2001 e pela Lei 

Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto n°10.921 e 11294/16. 

 
Não houve candidatos que se inscreveram no processo seletivo, que 

sejam provenientes do cadastro reserva do concurso 01/2016, realizado pela Fungota, 

para o cargo de Farmacêutico. 

Segue abaixo a classificação dos candidatos inscritos para a análise de 

currículos para o cargo de Farmacêutico, por ordem de pontuação decrescente, sendo 

este o resultado final. 

Aos candidatos que empataram na classificação foram usados os 

critérios de desempate dispostos no item 6.3 do Edital 05/2019. 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

FARMACÊUTICO  - LISTA DE CANDIDATOS ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

01 Paloma Andrade Martins Nascimento 10/07/1981 4,00 

02 Mayra Larissa Mayumi Yoshida 11/01/1991 Não pontuado 

 
 

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para 

portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de números de empregos 

em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 5.654, de 16 de agosto de 

2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de setembro de 2001 e pela Lei 

Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto n°10.921 e 11294/16. 

 
 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

14 (quatorze) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 358/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
RETIFICADA A PUB EM 29/03/2019

CANCELAR  da  PHARMEDICE  MANIPULACOES  ESPECIALIZADAS  LTDA-
CNPJ10.461.807/0001-85  para os  Lote: 18 - - e HOMOLOGAR para: HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA CNPJ 04.238.160/0001-24 Lote: 18 - Quant 12 meses: 400 Vlr Unit registrado: R$ 12,0000 Total Reg:  4.800,00.

14/05/2019

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATICA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

NOME: Sociedade Beneficente Escola do Mestre Jesus 

CNPJ: 44.240.737/0001-57 

IDENTIFICAÇÃO DA PARCERIA 

OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes - Proteção 

Social Básica. 

OBJETIVO DA PARCERIA 

O objetivo da parceria é promover o fortalecimento da convivência familiar e comunitária mediante a 

complementação do trabalho social com famílias realizado pela rede pública, propiciar aos usuários 

autonomia a partir dos interesses, demandas e potencialidades, visando o seu desenvolvimento integral. 

JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE 

A Inexigibilidade de Chamamento fundamenta-se através das disposições contidas no inciso II do artigo 

31 da Lei Federal de Nº 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015 e no artigo 36 inciso II do Decreto 

Municipal Nº 11.434 de 18 de Julho de 2017 alterado pelo Decreto 11.674 de 25 de Abril de 2018, que 

dispõe sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre a Administração 

Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil, onde cita que na hipótese de inviabilidade de 

competição entre as Organizações da Sociedade Civil, em razão da natureza singular do objeto da 

parceria ou quando as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, o Secretário 

de Gestão e Finanças poderá deixar de exigir o Chamamento Público quando a parceria ocorrer por 

meio de transferência, que esteja autorizada em lei, na qual seja identificada expressamente a entidade 

beneficiária, inclusive quando se tratar de subvenção. 

A Entidade Sociedade Beneficente Escola do Mestre Jesus executa atividades voltadas a serviços no 

âmbito da assistência social. Estando também em conformidade com as Leis Municipais de nº 

9.493/2019 e 9.498/2019 que autoriza o Poder Executivo a efetuar repasses por meio de subvenção 

para a complementação dos serviços da assistência social, no que se refere a Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes - Proteção Social Básica destinados a atender 

crianças e adolescentes econômica ou socialmente carentes, através de atividades pedagógicas, 

culturais e esportivas oferecidas de forma gratuita e permanente. 

Araraquara, 14 de Maio de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha  – Fungota, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro 
– Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna publico o  edital: 
 Modalidade Pregão Presencial nº 005/2019 -  Processo Licitatório 005/2019  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento da licença de uso de software por prazo 
determinado (locação), com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e 
evolutivas, incluindo, conversão, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico, conforme 
especificações constantes do Anexo I. 
A informação dos dados para acesso ao edital deve ser feita através do e-mail: 
comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14:00hs do dia 27 de Maio de 2019. Inicio da sessão de Abertura dos 
Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 

              Araraquara, 08  de maio de 2019. 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

              FUNGOTA 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

DECRETO Nº 11.955 
De 14 de maio de 2019 

 

Estabelece os valores do Fator de 

Planejamento para cálculo da Outorga 

Onerosa do Direito de Construir para as 

Regiões de Planejamento por Bairros (RPB). 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, combinada com o § 1º do artigo 4
o
 Lei 

Complementar nº 852, de 11 de fevereiro de 2014, e com o § 1º do artigo 2º da 

Lei nº 8.229, de 03 de junho de 2014; 

 

D E C R E T A: 
 
 Art. 1º Ficam estabelecidos os valores do Fator de 

Planejamento para cálculo da Outorga Onerosa do Direito de Construir para as 

Regiões de Planejamento por Bairros (RPB), conforme a tabela a seguir: 

 

ZONA RPB FATOR DE PLANEJAMENTO (FP) 

ZOEMI-AEIU-ACOP 

2.1 0,35 

2.2 0,26 

3.1 0,20 

4.1 0,20 

4.2 0,50 

4.3 0,25 

5.1 0,60 

5.2 0,60 

5.3 0,25 

5.4 0,20 

7.1 0,35 

7.2 0,25 

7.3 0,20 

9.1 0,20 

9.2 0,20 

ZOEMI-AEIS-AEIRA 
6.1 0,80 

6.2 0,80 

ZOEMI-AEIU-ACITE 

1 0,60 

9.1 0,60 

9.2 0,60 

9.3 0,60 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

ZEPP-ZOPI 

2.1 1,00 

4.3 1,00 

5.4 1,00 

9.3 1,00 

11 1,00 

ZEPP-ZEPIS 

2.2 0,80 

3.2 0,80 

5.1 0,80 

5.2 0,80 

5.3 0,80 

5.4 0,80 

6.1 0,80 

6.2 0,80 

6.3 0,80 

7.2 0,80 

7.3 0,80 

8 0,80 

11 0,80 

ZEPP-ZOPAG 
1 0,80 

8 0,80 

ZOPRE-AEIU 

1.0 * 

2.1 * 

3.1 * 

3.2 * 

6.3 * 

9.1 * 

ZOPRE-APRM 

1 * 

3.2 * 

8 * 

9.1 * 

11 * 

ZOPRE-AEIS 8 0,50 

ZOPA 

1 * 

6.1 * 

6.2 * 

ZORA 
6.1 * 

6.2 * 

ZAUS 5.1 * 

ZORUR 10 * 

(*) Não são passíveis de Outorga Onerosa do Direito de Construir (OODC) segundo o 

art. 128 da Lei Complementar nº 850, de 11 de fevereiro de 2014.  

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 3 

 Art. 2º 
As despesas com a execução deste Decreto 

correrão por conta das verbas orçamentárias próprias. 

 

 Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês 

de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivado em livro próprio 01/2019.  RAP .  

 

 

 

 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2019
PROCESSO Nº 935/2019

OBJETO: registro de preço para aquisição de medicamentos

Ata

nº
Fornecedor

Lot

e
Descriivo Quant UM

Vlr Reg

Unit
Vlr Reg Total

Vlr Ref

Unit
Vlr Ref Total Dif %

141

20.590.555/0001-48

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA

30
VIT. A 5000UI/G +VIT. D 900UI/G +OX. ZINCO 150 0

MG/G POM. 40/45G
40.000 BNG 2,5000

100.000,000

0
5,1733 206.933,3333 -51,68%

14
FLUOCINOL. +NEOMIC. +POLIMIX. B +LIDOC. SOL. 

OTOL. 5ML
2.000 FR 2,1423 4.284,6400 4,9633 9.926,6667 -56,84%

25
SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 40+80MG/ML 

SUSP. ORAL - 100 ML
2.500 FR 3,0575 7.643,8000 4,1733 10.433,2500 -26,74%

143

09.192.829/0001-08

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITAL

18 GLICLAZIDA 60 MG LIBER. PROLONGADA 800.000 CP 0,2600
208.000,000

0
1,2959

1.036.720,000

0
-79,94%

27 SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO 700.000 CP 0,0314 21.980,0000 0,0930 65.123,3333 -66,25%

144
67.729.178/0004-91

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

12 ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625MG 82.000 UND 0,7199 59.031,8000 0,8987 73.696,1333 -19,90%

28
SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE 

AEROSSOL
9.000 FR 6,9626 62.663,4000 17,9600 161.640,0000 -61,23%

40 TRAMADOL 50MG/ML EV/IM SOL. INJ. 2ML 23.000
AM

P
0,9000 20.700,0000 7,7360 177.928,0000 -88,37%

145

44.734.671/0001-51

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA.

33 FENITOINA 50MG/ML IM/IV SOL. INJ. 5ML 4.000
AM

P
2,3000 9.200,0000 2,7478 10.991,2000 -16,30%

39 SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOL. INJ. 1ML 3.000
AM

P
2,1300 6.390,0000 4,7967 14.390,0000 -55,59%

146
08.778.201/0001-26

DROGAFONTE LTDA
20 PROPRANOLOL 40MG

1.000.00

0
CP 0,0150 15.000,0000 0,0521 52.100,0000 -71,21%

147

04.027.894/0001-64

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO

IMPORTACAO E EXPORTACA

4 CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL -60 ML 11.500 FR 6,8782 79.099,3000 13,6678 157.179,3167 -49,68%

17 GLICLAZIDA 30 MG LIBER. PROLONGADA 550.000 CP 0,1425 78.375,0000 0,4891 269.023,3333 -70,87%

29 TOBRAMICINA 3MG/ML SOL. OFT. 5ML 3.000 FR 6,6300 19.890,0000 12,3911 37.173,3000 -46,49%

148
24.826.631/0001-22

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP
6

CLORETO SODIO 0,9% 100/125ML IV SIST. FECH. 

SOL. INJET
105.000 FR 1,6645

174.772,500

0
2,2833 239.746,5000 -27,10%

149
14.271.474/0001-82

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
10 DILTIAZEM 30MG 175.000 CP 0,1900 33.250,0000 0,2762 48.335,0000 -31,21%



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MEDICAMENTOS LTDA. EPP

150
49.324.221/0001-04

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

7
CLORETO SODIO 0,9% 250ML IV SIST. FECH. SOL. 

INJET.
85.000 FR 1,7800

151.300,000

0
2,6600 226.100,0000 -33,08%

8
CLORETO SODIO 0,9% 500ML IV SIST. FECH. SOL. 

INJ.
70.000 FR 2,1500

150.500,000

0
4,2333 296.333,3333 -49,21%

151
09.034.672/0001-92

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
9 CLORETO SODIO 0,9% 500ML TWIST OFF 21.000 FR 4,3433 91.209,3000 4,3433 91.210,0000 0,00%

152
02.456.955/0001-83

NATULAB LABORATORIO S.A.

5 CLORETO SODIO 0,9% SOL. NASAL 30/50 ML 55.000 FR 0,6920 38.060,0000 6,3333 348.333,3333 -89,07%

11 DIMETICONA 75MG/ML EMULSAO ORAL 10ML 20.000 FR 0,6550 13.100,0000 5,7375 114.750,0000 -88,58%

21 SAIS P/ REIDRATACAO ORAL 27,9G 60.000 SCH 0,4750 28.500,0000 1,7182 103.092,0000 -72,35%

26
SULFATO FERROSO 25MG FERRO/ML SOL. ORAL 

30ML
8.000 FR 0,7500 6.000,0000 8,8200 70.560,0000 -91,50%

153

11.034.934/0001-60

NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA

1 ATENOLOL 50MG 600.000 CP 0,0356 21.360,0000 0,1169 70.126,0000 -69,54%

15 FUROSEMIDA 40MG 900.000 CP 0,0308 27.720,0000 0,3257 293.130,0000 -90,54%

24 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 100.000 CP 0,0939 9.390,0000 0,2118 21.183,3333 -55,67%

154
02.816.696/0001-54

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

22 SULFADIAZINA 500MG 12.000 CP 0,2331 2.797,2700 0,3050 3.660,0000 -23,57%

31 CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG SOL. INJ. 500 FAM 9,4000 4.699,9900 13,5000 6.750,0000 -30,37%

155
05.847.630/0001-10

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

2
BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML SOL. ORAL 

20ML
5.500 FR 0,6236 3.429,8000 2,5600 14.080,0000 -75,64%

3 CAPTOPRIL 25MG
2.000.00

0
CP 0,0179 35.800,0000 0,1771 354.266,6667 -89,89%

13 FLUCONAZOL 150MG 30.000 CAP 0,3166 9.498,0000 3,8733 116.200,0000 -91,83%

16 GLIBENCLAMIDA 5MG
1.500.00

0
CP 0,0170 25.500,0000 0,1527 229.100,0000 -88,87%

19 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
3.000.00

0
CP 0,0150 45.000,0000 0,0417 125.100,0000 -64,03%

36 HALOPERIDOL 5MG/ML IM/IV SOL. INJ. 1ML 1.500
AM

P
1,1000 1.650,0000 2,0857 3.128,6000 -47,26%

37 MIDAZOLAM 5MG/ML EV/IM SOL. INJ. 3ML 3.500
AM

P
1,4799 5.179,6500 3,6413 12.744,6667 -59,36%

156

10.493.969/0001-03

TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS

LTDA - EPP

23 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CR. 2.500 BNG 17,9500 44.875,0000 28,9000 72.250,0000 -37,89%

PRAZO: 12 meses a partir desta publicação



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
          

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscaliza-

ção Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira 

de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e altera-

ções, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os contribuintes descritos 

abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que ficam INTIMADOS para apresentarem, nos termos do artigo 303, 

I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, 

recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos 

devem ser apresentados no prazo de 05 (cinco) dias contados desta publicação. O não atendimento à presente intima-

ção acarretará na lavratura de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apre-

sentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE 
Nº 

INTIMAÇÃO 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

MARCOS ROBERTO 
JERONYMO JANASI 

1048/2018 247,35 RES. FINO 09.034.007 R. ADALGIZA DELBON 
MICHETTI LT 006 QD 030 

RENATO MENDONÇA 658/2019 209,05 RES. FINO 24.168.038 
AV. ANTONIO JOSE SOARES 
CUNHA LT 38 QD 28 

ROSANA PIRES 710/2019 244,10 RES. FINO 23.029.007 
R. FLORENTINO BLUNDI LT 
7/A QD 29 

SERGIO ARONE 716/2019 268,23 RES. FINO 22.357.020 AV. JOSE LUIZ TOLEDO DO 
AMARAL LT 198 QD 12 

 
Araraquara, 15 de Maio de 2019. 

 
Marcos Paulo Alves 

Auditor Fiscal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 1 de 29 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

PROGRAMA JOVEM CIDADÃO 
 

PROCESSO SELETIVO N° 690/2019 
 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal da 

Assistência e Desenvolvimento Social em parceria com a Secretaria de Gestão e 

Finanças, no uso de suas atribuições e em consonância com a Lei Municipal nº 8.938 

de 06 de abril de 2017, regulamentada pelo Decreto nº 11.471 de 29 de agosto de 

2017, DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos estudantes habilitados no 

PROGRAMA JOVEM CIDADÃO – PROCESSO SELETIVO N° 690/2019 conforme 

ANEXO ÚNICO do presente Edital. 

O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da classificação, 

será de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia seguinte da data da publicação deste 

Edital, conforme capítulo 6 do Edital de Abertura das Inscrições do referido Processo 

Seletivo. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de 

maio de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA  

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 2 de 29 
 

 
 

ANEXO ÚNICO 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

PROCESSO SELETIVO 690/2019 
RELAÇÃO DE ESTUDANTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

Lista de Estudantes Negros Habilitados 
  

Modalidade: ENSINO MÉDIO 

Código: CURSO 

01 ENSINO MÉDIO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º KAUAN SILVA FIDENIS 1675-83 130 

2º RENYLLA ALANA DE JESUS ARAUJO 1064-87 109 

3º MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA 1400-24 96 

4º LARIANE EDUARDA GOMES SILVA LOPES 1005-10 92 

5º YASMIN MARCOS SOARES 1136-28 91 

6º MARIA VITÓRIA DE ALMEIDA LOPES 1137-10 88 

7º GABRIEL HENRIQUE LOPES 1868-79 84 

8º SABRINA DE OLIVEIRA DA SILVA 1389-20 83 

9º VINICIUS WILLIAN PETRONIO 1495-10 83 

10º ALEXANDRE RIBEIRO GREGORIO 1870-75 82 

11º GABRIELA GREGÓRIO DA SILVEIRA 1825-97 82 

12º JULIANO PORFÍRIO DA SILVA 1674-97 82 

13º MARIA EDUARDA DO CARMO 1660-52 80 

14º VINICIUS SOUZA DOS SANTOS 1205-32 76 

15º LAURA STEFANNY RODRIGUES DOS SANTOS 1343-42 72 

16º PAMELA DA SILVA VELLOSA 1496-26 70 

17º PAOLA DE OLIVEIRA DA SILVA 1374-60 68 

18º CAROLINE RODRIGUES MARTINS 1158-79 65 

19º MARCOS JOSE DE AZEVEDO SILVA JUNIOR 1783-34 62 

20º ROGERIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 1356-25 60 

21º ERIC HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 1578-39 60 

22º MERCEDES VENÂNCIO PACHECO 1401-10 56 

23º ADRIHAN HENRIQUE MANOEL NCLEMENTE 1565-23 56 

24º RAFAEL KLEBER DE MELO SERAFIN 1148-51 43 

25º RUBENS DOUGLAS SEVERINO ALVES 1082-55 32 

26º NATIELI CRISTINA GONÇALVES 1411-86 30 

27º YURI RUBENS SEVERINO 1085-59 30 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 3 de 29 
 

 
 

   Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

02 TÉCNICO EM ADMINISTRÇÃO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º BRUNA GABRIELE DO NASCIMENTO 1006-29 42 

 

 
 

  Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

06 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º JOAO PAULO CASSATTI 1406-35 41 

 

 Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

09 TÉCNICO EM SECRETARIADO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º YASMIM VIEIRA BISPO 1056-21 34 

 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

12 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º EMERSON DOS SANTOS CRUZ 1677-12 47 

2º LAURA MATOS DA SILVA 1358-35 32 
 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

13 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ISABELA DE LIMA 1867-37 75 

2º ANDRÉ LUIZ DE LIMA 1524-89 61 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 4 de 29 
 

 

 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

17 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ISABELA MONTEIRA ACHEAMPONG 1319-10 62 

2º DAYANE OLIVEIRA DE SOUZA 1678-20 32 

    Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

18 CIÊNCIAS SOCIAIS 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º QUEZIA CRISPIM DE ARAUJO 1513-28 67 
 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

19 DIREITO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º PEDRO PAULO ALBANO JUNIOR 1681-91 75 

2º JAIR TEODORO 1160-75 63 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

20 EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º HUGO HENRIQUE NASCIMENTO DE ALMEIDA 1709-11 86 

2º NATASHA ISABELA PEDROSO ALEXANDRE 1050-30 47 

3º KAUANA LIA DE MORAES 1155-23 29 

4º KARINY IANCA MENDES 1336-72 5 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

22 ENGENHARIA CIVIL 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ABIGAIL DE SOUZA GONÇALVES 1375-20 33 

2º LUAN CARLOS DE OLIVEIRA 1309-86 30 

 

 
 

  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 5 de 29 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

27 FISIOTERAPIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º MIRELLA DAIANE BRAZ FERMIANO 1519-39 57 

 

 
 

  Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

30 NUTRIÇÃO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º MAYARA SILVA DE PAULO 1314-34 51 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

31 PEDAGOGIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º WINNIE TULANI GUSTAVO SALVADOR DOS SANTOS 1227-75 141 

2º KAREN DE MELO SERAFIN 1150-14 51 

3º NATALIA CRISTINA ROQUE 1270-34 25 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

32 PSICOLOGIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º FELIPE MACIEIRA LISBOA 1431-40 36 

 
 

    
 
  

  Lista Geral dos Estudantes Habilitados 
  

Modalidade: ENSINO MÉDIO 

Código: CURSO 

01 ENSINO MÉDIO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º BARBARA MARTINS MAZZONI 1426-10 184 

2º MARIA EDUARDA DE ASSIS DA SILVA 1507-19 144 

3º RIAN ALAN THOMAS DE ASSIS SILVA 1509-43 141 

4º EDINAN LUIS DA SILVA  1230-38 133 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 6 de 29 
 

5º RAÍSSA CRISTINA DA SILVA 1154-64 130 

6º KAUAN SILVA FIDENIS 1675-83 130 

7º ELIZAMA NAIANI DE OLIVEIRA 1794-93 120 

8º LUCAS WALLACE DE OLIVEIRA 1131-12 113 

9º VIKTOR HUGO LIMA MORELLI 1299-42 112 

10º SANDRA MARIA LIMA MORELLI 1307-13 112 

11º ALINEFER BRENDA LOPES LIMA DIAS 1257-19 111 

12º RAUANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA 1225-10 110 

13º MATHEUS RIAN DA SILVA COURA 1306-17 110 

14º RENYLLA ALANA DE JESUS ARAUJO 1064-87 109 

15º VICTOR HUGO MEDEIROS SANTOS DE JESUS 1177-84 107 

16º GABRIEL APARECIDO SOARES BUENO 1053-82 106 

17º STHEFANI OLIVEIRA SANTOS 1414-17 104 

18º DERYAN SILVA DOS SANTOS 1627-10 102 

19º JULIA GABRIELLI PEREIRA 1303-93 102 

20º LEONARDO MATHEUS MACHADO DE SOUZA 1655-95 100 

21º VINICIUS DA SILVA PEREIRA DE CAMILLIS 1873-27 98 

22º GABRIELA APARECIDA DE ALMEIDA BIZERRA 1163-27 98 

23º ALAN DOS SANTOS DE SOUZA NEVES 1127-91 97 

24º LORRAYNE RAYSSA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 1417-93 97 

25º MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA 1400-24 96 

26º LEDIANE VITORIA DA CONCEIÇÃO 1478-62 95 

27º CRISTIAN MATHEUS DA SILVA MIRANDA 1259-93 95 

28º VITOR HUGO DE SOUZA MIGUEL 1178-97 94 

29º SAMYRA DOS SANTOS CASSACA 1179-69 93 

30º CAMILA CRISTINA NEVES 1447-78 92 

31º IARITSA APARECIDA DA SILVA 1528-50 92 

32º LARIANE EDUARDA GOMES SILVA LOPES 1005-10 92 

33º ISAC SILVA DO NASCIMENTO 1402-36 92 

34º JEFERSON TIAGO MARQUES DOS SANTOS 1169-18 92 

35º TAIANE CRISTINA MENDES DA SILVA 1802-29 92 

36º MATEUS GABRIEL PEDROZA 1520-11 91 

37º GABRIEL LUIZ DA SILVA 1355-66 91 

38º MICHAEL EDUARDO DE SOUZA MARTINS 1207-27 91 

39º YASMIN MARCOS SOARES 1136-28 91 

40º GIOVANNA JADY BEATRIZ APARECIDA DE SOUZA 1410-96 90 

41º SANDY RODRIGUES DA CONCEICAO MELO 1239-51 88 

42º MARIA VITÓRIA DE ALMEIDA LOPES 1137-10 88 

43º ALISON DE OLIVEIRA SILVA 1510-84 88 

44º MARIA ISABELA JUSTIMIANO DE FARIA 1187-11 87 

45º WESLEY ROBERTO DA SILVA SANTOS 1354-96 87 

46º KANANDA CRISTINA DA SILVA BONIFACIO 1008-97 85 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 7 de 29 
 

47º IZABELLE VITORIA CLAUDINO 1657-49 85 

48º LAURA IRIS SOARES 1012-20 84 

49º ROSINETE DA SILVA BRANDÃO 1339-29 84 

50º DANIELE DE FATIMA JOSE MARQUES 1390-60 84 

51º JHENIFER LAILA DA SILVA 1057-60 84 

52º GABRIEL HENRIQUE LOPES 1868-79 84 

53º EVELIN ROBERTA DA SILVA 1241-94 84 

54º ISABELLA PAOLA SANTOS DE SOUZA 1731-96 84 

55º RAIANE COSTA DE OLIVEIRA 1184-97 84 

56º SABRINA DE OLIVEIRA DA SILVA 1389-20 83 

57º BIANCA GOMES ROSA 1134-97 83 

58º ALAN MORAES RIBEIRO DA SILVA 1441-87 83 

59º GUILHERME OLIVEIRA CUNHA 1016-54 83 

60º VINICIUS WILLIAN PETRONIO 1495-10 83 

61º IARA ROSANE DOS SANTOS SILVA 1729-47 82 

62º ALEXANDRE RIBEIRO GREGORIO 1870-75 82 

63º GABRIELA GREGÓRIO DA SILVEIRA 1825-97 82 

64º VICTORIA CRISTINA VEDOVATO DA SILVA LOURENÇO 1784-10 82 

65º ANA CAROLINE MACHADO DA SILVA 1200-11 82 

66º GABRIELLY CAROLINA OLIVEIRA DA COSTA 1378-82 82 

67º JULIANO PORFÍRIO DA SILVA 1674-97 82 

68º JULIANA CRISTINA DA SILVA SANTOS 1780-78 82 

69º STEPHANE CRISTINA  CARDOSO 1398-96 82 

70º DANIEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1106-14 82 

71º BRUNA GUIMARAES CARLINI 1572-51 82 

72º RAVANA ALBINO DA SILVA 1793-91 82 

73º VINÍCIUS ESTEVES FRANCELINO DA SILVA 1512-70 82 

74º WESLEY FELIPE DA SILVA 1203-97 82 

75º GABRIELA GRAZIELA CARDOSO DE OLIVEIRA 1010-41 81 

76º MATEUS HENRIQUE DE OLIVEIRO MARIANO 1569-50 80 

77º IZABELA MIRIAN 1607-37 80 

78º DEBORA FERNANDES DE QUEIROZ 1761-72 80 

79º FELIPE FERNANDO LOURENCE MARCOLINO 1083-91 80 

80º MARCOS ROBERTO DA SILVA FILHO 1164-68 80 

81º GEOVANA CRISTINA DE OLIVEIRA MACHADO 1673-71 80 

82º GUSTAVO ALVES BRANCO 1500-45 80 

83º FERNANDA NERI DA SILVA 1810-21 80 

84º MARIA EDUARDA DO CARMO 1660-52 80 

85º FRANCIELE NERI DA SILVA 1811-61 80 

86º LEONARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO 1409-66 79 

87º VIVIAN GABRIELI FILENO GALHO 1650-78 79 

88º ANDRIELI MARIA DA SILVA 1489-10 79 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 8 de 29 
 

89º MATHEUS VELOSO JOVINO 1147-89 79 

90º THAYNARA MARTINS DA SILVA 1839-58 79 

91º VITÓRIA CRISTINA DA SILVA VIANA 1846-28 79 

92º VITOR HUGO LOPES 1744-87 77 

93º VINICIUS SOUZA DOS SANTOS 1205-32 76 

94º LÉIA ALMEIDA DA CONCEIÇÂO 1835-18 76 

95º VINICIUS FERREIRA DE JESUS LIMA 1836-55 76 

96º LIGIA CAMILA PEREIRA DA SILVA 1229-79 75 

97º JÉSSICA GABRIELE ALMEIDA DE JESUS 1097-81 75 

98º MAYSA MARIA GALDINO DA SILVA 1827-34 75 

99º ANDERSON DA SILVA SANTOS 1491-79 75 

100º ANA LUIZA DA SILVA BENTO 1485-88 75 

101º DHARA MONYQUE MARTINS SAMPAIO 1803-10 75 

102º GABRIEL SILVA BISPO 1535-80 75 

103º BRIZA ISABELA CARVALHO PEREZ NINO 1255-43 74 

104º LAVINIA FERNANDA DOS REIS DIDONE 1362-35 74 

105º TASSIANE DE OLIVEIRA BEUX 1011-11 74 

106º FABIANO ZELANTE JUNIOR 1157-37 74 

107º FABIO RYAN DA SILVA SANTOS 1670-31 74 

108º MIQUEIAS FREIRE DA SILVA 1705-90 74 

109º AMANDA GABRIELE DOS SANTOS 1266-96 74 

110º GABRIELLE FERNANDA DA SILVA 1435-94 74 

111º VINICIUS FRAIZ 1830-68 74 

112º MATHEUS FRAIZ 1828-10 74 

113º EVELYN VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 1391-94 74 

114º PAMELA TERESAN DOS SANTOS 1506-57 73 

115º BEATRIZ VITORIA APARECIDA SILVA 1191-89 72 

116º RUAN HENRIQUE TORRES 1249-32 72 

117º LUANA RODRIGUES DA SILVA 1576-22 72 

118º ANA JULIA LOPES FERNANDES 1199-22 72 

119º EMYLAINE FERREIRA DA SILVA 1254-84 72 

120º MARIO DANIEL BAPTISTA DIAS DA SILVA 1823-37 72 

121º NATÁLIA FRANCELINO DE CAMARGO 1616-51 72 

122º LUIZ HENRIQUE FILENO SILVA 1461-93 72 

123º MARIA VITÓRIA RAMOS DE SOUSA 1785-25 72 

124º JOCLEBER TIMOTEO DA SILVA 1076-67 72 

125º LEONARDO DO PRADO 1515-32 72 

126º EMILY NAIARA MALHEIROS DOS SANTOS 1837-91 72 

127º KEMILLY SALES PINHEIRO 1755-83 72 

128º DIEGO AMARO DA SILVA 1275-10 72 

129º LAURA STEFANNY RODRIGUES DOS SANTOS 1343-42 72 

130º ISABELA VITORIA DE SOUZA ESTEVES 1024-10 72 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 9 de 29 
 

131º KEROLIN MAIARA BRITO MACHADO 1051-72 71 

132º FRANCIELLY RODRIGUES DE PAULA 1027-97 71 

133º NATHANY MARRIE FERREIRA DEMORI 1450-34 71 

134º OTÁVIO RODRIGUES PEREIRA 1799-83 71 

135º JONATHAN DA SILVA GONÇALVES 1329-94 71 

136º WESLEY RYAN BARRETO VIEIRA 1026-77 71 

137º PAMELA DA SILVA VELLOSA 1496-26 70 

138º LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA 1120-68 70 

139º RAFAEL AUGUSTO FRANCISCO 1747-17 70 

140º RYAN MAIK FERREIRA BISPO 1534-38 70 

141º GABRIEL APOLINARIO LIMA 1440-48 70 

142º LUIZ MIGUEL FILENO SILVA 1463-19 70 

143º EMILY NARIEL DA SILVA ALVES 1258-58 70 

144º JEFERSON SOUTA  DOS ANJOS 1853-11 70 

145º PEDRO AUGUSTO ANASTACIO DE AQUINO 1328-90 70 

146º JHENIFER CRISTINA DOS SANTOS 1332-11 70 

147º JAMES CAUA CONTENTE SA SILVA OLIVEIRA 1330-61 70 

148º KELITA SANTANA DA SILVA 1851-81 69 

149º VITORIA FERNANDA GOMES DA SILVA 1748-54 69 

150º BRIAN BRUNO ALCÂNTARA DA SILVA 1188-22 69 

151º KARINA VITORIA RODRIGUES SOARES 1648-76 68 

152º KAUAN HENRIQUE LOPES DA SILVA 1728-13 68 

153º PAOLA DE OLIVEIRA DA SILVA 1374-60 68 

154º NATHAN NOGUEIRA E SILVA 1746-13 67 

155º JONAS GONÇALVES FERNANDES 1427-30 67 

156º LUCAS HENRIQUE VIEIRA CORTEZ 1736-77 67 

157º GRAZIELA MARIA DE OLIVEIRA BORGES 1525-51 65 

158º CAROLINE RODRIGUES MARTINS 1158-79 65 

159º MAICON VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS SOUZA 1502-18 65 

160º LUKAS MAURICIO SILVA DA COSTA 1139-74 65 

161º JULIA GOMES GONÇALVES 1054-41 65 

162º PEDRO AUGUSTO AGUIAR 1606-79 65 

163º EMILLY VITORIA DE SOUZA  JUVENAL 1074-10 65 

164º SUZANA GONÇALVES FERNANDES  1564-10 65 

165º ANA CAROLINE APARECIDA PERAL DE LIMA 1590-19 65 

166º LAURA CRISTINA FERNANDES SIQUEIRA 1284-90 65 

167º RICHARDY LUAN CALHEIRO MACIEL 1075-25 65 

168º CHRISTOFER DE ANDRADE DEMORI 1369-14 64 

169º ISABELA BRUNA ROQUE MACHADO 1584-28 64 

170º ALEXANDRA DA SILVA SOUZA 1490-37 64 

171º CAROLINA DOS SANTOS TOMAZ 1537-75 64 

172º ALISON DIEGO RIBEIRO 1001-82 64 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 10 de 29 
 

173º FERNANDA MARTON 1716-29 64 

174º NAIURI PEREIRA NUNES FAUSTINO 1206-10 64 

175º VINICIUS MENESES DE OLIVEIRA  1573-89 63 

176º KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA 1613-49 62 

177º BRUNA AZEVEDO DA CRUZ 1826-76 62 

178º JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA BARBOSA 1407-10 62 

179º DEBORA GABRIELE DA SILVA 1344-11 62 

180º MARCOS JOSE DE AZEVEDO SILVA JUNIOR 1783-34 62 

181º KAUANY VITÓRIA LORENA 1297-97 62 

182º JOSE ARTHUR OLIVEIRA DE LIMA 1183-74 62 

183º CAROLAINE APARECIDA PUGAS 1173-57 62 

184º LARISSA GABRIELI DA SILVA CAVASSA  1621-11 62 

185º NATHAN SOARES DA SILVA 1293-31 62 

186º IZAQUIEL BERNARDO DA SILVA 1639-17 62 

187º LUIZ GUSTAVO FURTADO 1228-97 62 

188º VITORIA DOS REIS CANO MACIEL 1687-96 61 

189º ANDRÉ LUIZ DA SILVA 1337-30 61 

190º DANDARA RAFAELA DOMINGOS DE BARROS  1055-11 60 

191º JEAN SANTIAGO SEVERINO 1357-10 60 

192º PEDRO VINICIUS DUARTE PEREIRA 1335-97 60 

193º GABRIEL MARTINS LOUZADA 1032-66 60 

194º CAROL APARECIDA MARTINS 1276-23 60 

195º ROGERIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 1356-25 60 

196º VITOR HUGO DA SILVA 1190-95 60 

197º NATHIELE CRISTINA SILVA 1094-31 60 

198º JULIANA NATACHA AZEVEDO SANTIAGO 1822-10 60 

199º ERIC HENRIQUE ALVES DOS SANTOS 1578-39 60 

200º PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 1295-29 60 

201º PEDRO HENRIQUE FERREIRA 1365-66 59 

202º REIDNER JEAN DA SILVA RAFAEL 1743-96 59 

203º JOÃO PEDRO DE SOUZA 1340-71 59 

204º EMILLY LAURI ANDRADE BARBISAN 1516-74 59 

205º JEFERSON DOS SANTOS DA SILVA 1182-32 59 

206º ANDREW BORGES GOMES 1093-10 59 

207º ERIKA FERNANDA GOMES DE SOUZA 1658-14 59 

208º ALINE DOMINGUES RODRIGUES 1168-12 59 

209º VICTOR HUGO RIBEIRO 1396-48 59 

210º BEATRIZ BOAVENTURA TRAVENSOLO 1634-19 59 

211º JOÃO LUCAS SILVA RODRIGUES 1273-79 59 

212º KAYLANE FERNANDA NEVES RODOLPHO 1508-12 59 

213º GABRIEL SANTINI PADIEL 1788-86 59 

214º MAICON RAPHAEL LEITE 1090-97 58 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 11 de 29 
 

215º LUIS FERNANDO GONÇALVES 1707-60 57 

216º MARIA LUIZA DAMAS PEREIRA DOS SANTOS 1852-39 57 

217º STEYCE CHAVES GOMES 1327-53 57 

218º EDUARDO DE SOUZA SANTOS 1353-86 57 

219º MARIA JULIA BARBOSA 1196-89 57 

220º ALICE CRISTINA DE SOUZA LUCIANO 1283-52 57 

221º PAOLA FERNANDA DE MELO DIAS 1562-80 57 

222º EMELLI MARIANO DE JESUS 1533-10 57 

223º LEONARDO PESSOA 1722-20 57 

224º MERCEDES VENÂNCIO PACHECO 1401-10 56 

225º ADRIHAN HENRIQUE MANOEL NCLEMENTE 1565-23 56 

226º ANA CAROLINE COSTA SILVA 1393-53 56 

227º MAIRA CAROLINA DOS SANTOS SILVA 1539-10 56 

228º GUILHERME DA MOTA SOARES 1633-12 56 

229º VICTOR CAUA UMBELINO 1864-64 55 

230º BEATRYZ STEFANY DELMINO MENDES 1529-88 54 

231º ISRAEL ARLINDO MARTINS 1789-46 54 

232º RENAN DA SILVA REIS DOS SANTOS 1333-40 54 

233º YAGO LOPES DE SOUZA 1003-72 53 

234º JOSÉ CARLOS NASCIMENTO DA SILVA 1020-87 53 

235º BIANCA PEREIRA DOS SANTOS 1036-13 52 

236º CAIO VINICIUS MAIA MALACHIAS 1479-94 52 

237º ALINE LETICIA  DE SOUZA OLIVEIRA 1786-67 52 

238º MATHEUS PERONI COSTA 1413-13 52 

239º MARCOA ANTONIO SANTOS DE SOUZA 1002-97 52 

240º MARIA FERNANDA PEREIRA DA SILVA 1790-13 52 

241º JHONATA  VITOR LIMA DOS SANTOS  1791-17 52 

242º ANA BEATRIZ DOS SANTOS MASTROIANI FONTE 1111-24 51 

243º LEANDRA PARDINE CLEMENTINO 1220-45 51 

244º ANA PAULA MOLERO 1856-94 51 

245º VITORIA CORDEIRO DE SOUZA 1751-59 51 

246º RAFAEL CARDOSO DE SOUZA 1754-41 50 

247º MAYARA DE SOUZA DIAS 1847-10 50 

248º GABRIELI DA SILVA LEITE 1735-35 49 

249º LARISSA GABRIELLE DE ANDRADE 1468-70 49 

250º JOAO PAULO SOTOCORNOLA DE SOUZA 1702-14 49 

251º FILIPE FERNANDES DOS SANTOS 1842-43 49 

252º NAYARA LOPES DA ROCHA 1345-20 49 

253º JENIFER CAROLINE DOS SANTOS DE ALMEIDA 1040-93 48 

254º AMANDA PEREDA DOS SANTOS 1037-17 48 

255º LEANDRO EDUARDO PIRES 1554-85 47 

256º LUIZ GUSTAVO ZERO TORRES 1530-95 47 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 12 de 29 
 

257º JULIA EDUARDA DOS SANTOS DE ALMEIDA 1038-54 47 

258º LUCAS HENRIQUE DE ALMEIDA 1857-89 45 

259º ALAN GABRIEL PEREIRA DE CARVALHO 1734-10 45 

260º JEFERSON DA SILVA 1843-84 44 

261º VITOR CABRAL DE SOUZA 1838-93 44 

262º JOÃO VICTOR DONATO SANTOS 1242-62 44 

263º RAFAEL KLEBER DE MELO SERAFIN 1148-51 43 

264º JENNIFER NATHALIA LUCIO DA SILVA 1167-45 43 

265º GIOVANI APARECIDO DE ALMEIDA DIAS 1486-95 43 

266º BEATRIZ NUNES DE OLIVEIRA 1115-97 43 

267º ALINE APARECIDA FONSECA 1088-42 42 

268º PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR 1698-65 42 

269º ELIAB ROSENO DA SILVA 1795-59 42 

270º GUILHERME SAMPAIO DE SOUZA 1252-70 42 

271º PATRICK DOS SANTOS SILVA 1777-24 42 

272º MARIA LAURA SILVA GOMES 1174-19 42 

273º ANTONIO CESAR CAFFE BENATTI 1246-81 41 

274º VITOR  ALVES DOS SANTOS 1172-92 41 

275º ERIC HENRIQUE DA SILVA MONTE 1706-94 41 

276º GUILHERME LLORENTE GUIMARÃES 1123-45 40 

277º GABRIEL WILGNER DINIZ VARGAS 1305-55 40 

278º MARIA EDUARDA DONATO SOUZA SANTOS 1536-97 40 

279º GIOVANA ESTEFANI DOS SANTOS 1699-96 40 

280º JOAO VICTOR BARBOSA DE LIMA 1009-82 40 

281º MATHEUS PEDROZO DE ALENCAR 1773-48 40 

282º LEONARDO MOREIRA RIBEIRO 1806-97 39 

283º PRISCILA THAMMI DARIO SEVERINO 1745-47 39 

284º LETICIA SILVA BENTO 1715-10 39 

285º BEATRIZ CRISTINA FRANCISCO 1107-49 39 

286º LAILA GABRIELA DE SOUZA VENÂNCIO 1727-17 39 

287º EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS 1456-46 39 

288º JULIA PIRES 1096-97 39 

289º GABRIELLI PIRES 1095-73 39 

290º LAURA PASCHOAL VENTURA 1652-10 39 

291º JHENIFER CRISTINA FERNANDES BARROSO 1782-77 39 

292º RAISSA KANANDA DE OLIVEIRA 1384-72 39 

293º MARYANA CRISTINA CARDINALLE DOS SANTOS 1480-89 39 

294º JOÃO HENRIQUE CAPELLA LEONARDO 1045-83 38 

295º ANDERSON VINÍCIUS RODRIGUES 1433-21 37 

296º RANIELI ROSA DE JESUS 1029-35 37 

297º CARLA RAFAELA SANTANA 1331-21 37 

298º JOSE ANTONIO BARROS 1198-63 37 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 13 de 29 
 

299º EDUARDA BARBOSA DOS ANJOS 1622-39 37 

300º MATHEUS SILVA FERREIRA DE FREITAS 1424-71 37 

301º ANDRESSA SOARES LOUZA CORREA DA SILVA 1757-71 37 

302º KAUANE GABRIELI VIEIRA 1436-90 37 

303º GABRIEL RENATO GUSMÃO 1488-23 37 

304º EVELYN RUFINO DA SILVA 1563-38 37 

305º CHRISTIANO FRANCISCO WENZEL NETO 1818-88 37 

306º BRUNO MARIANO FORMAZIERO 1171-92 37 

307º RAFAEL ANJO MAURI 1161-33 37 

308º ALAN GUSTAVO MACHADO AUGUSTO AMORIM 1841-12 37 

309º PEDRO CARLOS DEFAVERE 1397-87 37 

310º MIGUEL OLIVIO ORTEGA 1268-26 36 

311º ARIELI APARECIDA NASCIMENTO 1703-16 35 

312º THAYELLE APIS 1871-33 35 

313º ELOISA ROCHA DOS SANTOS 1451-10 35 

314º VITOR HUGO DOS SANTOS VAZ 1585-69 35 

315º MATHEUS GUILHERME DARIO SEVERINO 1750-93 35 

316º PAULO RICARDO MACEDO DO PRADO 1180-27 34 

317º JOSE REINALDO DA SILVA SANTOS 1845-70 34 

318º ELIZANGELA DE JESUS CERQUEIRA 1066-65 34 

319º JULIA DECÁRIO 1250-10 34 

320º IGOR DOS SANTOS BORGES 1800-97 34 

321º GUILHERME COMPOS BENINI PORTE 1688-67 34 

322º ANA JULIA ANDRE DE MORAES 1007-72 34 

323º VITORIA GABRIELA SILVA 1423-97 34 

324º TAUANE SOUZA NASCIMENTO 1547-57 34 

325º FERNANDA  ROSE GOUVEA MAIA 1080-13 34 

326º KELLY BOIARO DOS SANTOS CARVALHO 1862-88 34 

327º ALISSON WÉSLEI PEREIRA 1042-20 33 

328º GABRIELLE STEFANY FERREIRA PORTO 1685-46 33 

329º NATAN SANTANA NOLI 1850-97 33 

330º ANA CAROLINE TASSO 1481-52 32 

331º VICTÓRIA BEATRIZ DA SILVA DE ASSIS 1425-29 32 

332º RUBENS DOUGLAS SEVERINO ALVES 1082-55 32 

333º EVANDRO LOPES 1304-91 32 

334º FELIPE AUGUSTO FARIA DOS REIS 1466-83 32 

335º SARA VITORIA DE JESUS OLIVEIRA 1772-14 32 

336º LUIZ OTAVIO GIANETTI NAPOLITANO PEDROSO 1668-97 32 

337º RAUL CRISTIAN DA SILVA 1195-50 32 

338º ANDREW DOS SANTOS SILVA 1844-97 32 

339º DHOMINI LAURINDO AUTO 1774-87 32 

340º LUCAS DE OLIVEIRA SOUZA 1505-93 32 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 14 de 29 
 

341º NICOLAS EDUARDO LAMOREA 1060-53 31 

342º ABNER RODRIGUES CORREA 1470-10 31 

343º LETICIA DOS SANTOS PEREIRA 1752-20 31 

344º NATIELI CRISTINA GONÇALVES 1411-86 30 

345º RAPHAEL LLORENTE GRATON LIMA 1124-13 30 

346º YURI RUBENS SEVERINO 1085-59 30 

347º ISADORA FELICIA DE SOUZA 1360-97 30 

348º ALEF BRAYAN CARRARA 1193-15 30 

349º YASMIN RODRIGUES SILVA 1213-18 30 

350º JANAINA INGRID RIOLFE DO BONFIM 1102-94 30 

351º LUCAS BARBOSA SANTOS 1341-97 29 

352º IZABELLE ANTONELLI BRAMÉ 1119-26 29 

353º JACIARA FERREIRA DA SILVA 1087-12 29 

354º MICHELLE LAYS CORREIA FERREIRA  1445-10 29 

355º CAROLINA DA ROCHA CORREA 1651-37 29 

356º THAIS ARAUJO PEDRO 1380-72 29 

357º GUILHERME CARVALHO THEODORO 1617-89 29 

358º CAIO AUGUSTO VIEIRA DE OLIVEIRA 1452-26 29 

359º CAROLINE MOREIRA DOS SANTOS 1098-40 29 

360º THAIS APARECIDA NUNES DE OLIVEIRA 1653-24 29 

361º WENDELL ALVES DE CASTRO 1412-47 29 

362º VINICIUS INACIO SIMOES DA COSTA 1568-89 29 

363º ISABELLA TENORIO DE LIMA 1849-74 29 

364º YASMIN MARMORATO DE ARRUDA 1210-84 29 

365º GIOVANA MARIA BENTO 1133-84 27 

366º TALITA MARIANNA LUJAN 1404-97 27 

367º KEMUEL SANTANA DA SILVA 1865-23 27 

368º CRISTIAN GABRIEL GALDINO DE SOUZA 1189-63 27 

369º CLAUDIO VINICIUS DA MATA RIBEIRO 1587-84 27 

370º VITÓRIA EGAS VIEIRA 1432-11 27 

371º SUZANA SIMON ROSALIN 1132-43 27 

372º NICOLE GODOI MEZZALIRA 1638-55 27 

373º VINICIUS CRISTIANO CAMARGO 1863-95 27 

374º CAROLINA FERREIRA DA SILVA 1521-22 26 

375º NATAN RAI DE SOUZA SILVA 1710-41 26 

376º HENRIQUE FERNANDES DA SILVA ALMEIDA 1543-85 25 

377º CARLA ANTONIA ALVES 1367-87 25 

378º ANA CRISTINA SANTANA DE PAULA 1724-93 25 

379º LARISSA SILVA BENTO 1714-30 24 

380º FELIPE ROBERTO MIELI 1204-75 24 

381º LUANA BONANI SANCHES 1693-97 24 

382º ROBERT ALECSANDER DE MENDONÇA DA CUNHA 1798-42 24 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 15 de 29 
 

383º BIANCA RIBEIRO DA SILVA 1776-65 24 

384º GUILHERME DENZEACOMO CALDEIRA 1101-61 23 

385º WESLEY KAUAN ÁVILLA DOS SANTOS 1662-94 22 

386º GIOVANA DA SILVA DINIZ 1392-90 22 

387º ADRIELLE RENATA ALBUQUERQUE DE FREITAS 1170-56 22 

388º PAMELA VITORIA DOS SANTOS SIQUEIRA 1692-77 22 

389º ALICE FELIX DE OLIVEIRA 1265-85 22 

390º ALAN DOS SANTOS GOMES 1015-91 21 

391º CAMILA ZANATI FERREIRA 1471-31 19 

392º GABRIELA PEREIRA 1039-91 15 

393º RENATA DOS ANJOS BARBOSA DE SOUZA 1067-24 15 

394º RICARDO CUSTODIO 1764-41 14 

395º CARLOS DANIEL APARECIDO RAMOS 1753-11 14 

396º LAISA GABRIELA CORREA 1604-75 14 

397º ARTHUR RIBEIRO COSTA 1538-33 14 

398º CARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS 1126-55 13 

399º LARISSA CAVALLARI BALANCO 1387-41 12 

400º GABRIEL SILVA 1216-92 12 

401º AMANDA OLIVEIRA ROCHA 1162-10 12 

402º KAMILA ALMEIDA PEDROSO 1223-68 12 

403º GUSTAVO DIEZ MENDÈS 1689-25 12 

404º GUILHERME LUIZ CORREIA RODRIGUES 1740-10 12 

405º GUSTAVO HENRIQUE BARRETO PEREIRA 1821-24 12 

406º KAILANE VITÓRIA DA SILVA SANTOS 1472-73 12 

407º IAN MARCELO POLETO MARIA 1781-97 10 

408º ISABELY CRISTINA ALIBERTO DE FRANCISCO 1114-79 10 

409º WESLEY GABRIEL DE LIMA 1444-24 10 

 
  

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

02 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ANA PAULA LETICIA FRANCISCO CHRISTIANO 1361-78 100 

2º LARISSA CRISTINA MOURA 1052-97 92 

3º CAROLINA ESTEFANI DOS SANTOS CLEMENTE 1713-72 91 

4º MICHELE DE SOUZA CARNEIRO 1834-13 90 

5º BIANCA JESUS DE OLIVEIRA 1300-12 85 

6º ELISELMA DA SILVA FIRMINO 1618-94 70 

7º ALLAN SILVA FERREIRA 1540-27 70 

8º ANA LYDSSEN DA SILVA NEVES 1661-90 68 

9º ELLEN VALERIO 1419-20 60 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 16 de 29 
 

10º MARIA ELIELMA DA SILVA FIRMINO 1614-14 60 

11º ALINE MICHELE GOMES DA SILVA 1721-11 57 

12º ANA CAROLINA DE ALMEIDA  1324-48 52 

13º ISABELA CRISTINA SANTOS DA CRUZ 1859-15 47 

14º CAROLINE CRESPO SIGULI DOS SANTOS 1858-51 46 

15º FERNANDA RIBEIRO QUEIROZ 1704-53 45 

16º LUIZ FERNANDO BARBOSA CASTANHO 1323-87 45 

17º BRUNA GABRIELE DO NASCIMENTO 1006-29 42 

18º LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA 1605-97 40 

19º ISABELLE REGINA CARRARA 1659-16 38 

20º WESDAYMI DE CAMARGO FLEGLER BRAGA 1683-17 37 

21º LUCAS DIFUENTES DOS SANTOS 1069-36 31 

22º JULIA ARAUJO DE SOUZA 1221-85 31 

23º VICTOR HUGO ANDRE DE FREITAS 1582-32 30 

24º BEATRIZ FERNANDA DA COSTA 1256-12 26 

25º BEATRIZ FERNANDA SILVEIRA 1079-46 26 

26º GABRIELA REDONDO GALVÃO 1686-86 26 

27º VANIA APARECIDA DEODATO 1550-57 25 

28º JOICE CRISTINA CANDIDO FERREIRA 1829-26 25 

29º AMANDA APARECIDA GONÇALVES 1545-12 25 

30º BRENO ANDRADE RIOS  1561-97 25 

31º MARIANA DA SILVA PONQUIO 1720-41 25 

32º JULIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 1061-16 21 

33º FABIANE DAS GRAÇAS GRIFONI 1557-27 10 

 
 

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

03 TÉCNICO EM AGRIMENSURA 

Não houve inscritos 
 
  

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

04 TÉCNICO EM CONTABILIDADE 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º GEOVANA LOPES LIMA 1212-12 45 

2º CARLOS EDUARDO DA SILVA 1771-16 30 

3º VANESSA PERES BARBOSA 1666-40 26 

4º PAULA FERNANDA BARBOSA  1272-97 20 

 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 17 de 29 
 

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

05 TÉCNICO EM FARMÁCIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ALICE MARIA STERITEMBERGER 1046-97 56 

2º ALINE JHENIFER DA SILVA 1144-22 46 
 
 

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

06 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º GUSTAVO MARTINS PEREIRA 1654-65 86 

2º VINÍCIUS SILVA DE OLIVEIRA 1141-81 62 

3º JOAO PAULO CASSATTI 1406-35 41 

4º WENER MENDES MARTINS 1415-54 36 

5º GIOVANNA MARTINEZ DE SOUZA 1612-88 35 

6º JULIA BEATRIZ BONIFACIO CORNELIO 1760-30 34 

7º TAWANI VILAS BOAS DOS SANTOS 1460-91 32 

8º GIOVANA CRISTINA DA SILVA 1145-62 31 

9º AMANDA MOREIRA 1768-94 29 

10º GABRIEL RESENDE DA SILVA 1068-10 27 

11º FILIPE GUEDES DA COSTA 1197-95 25 

12º STEPHANIE DE LIMA REBELLO 1813-90 25 

13º DEOCLECIA ANDRADE DO NASCIMENTO 1812-94 25 

14º JOSE ELOI SOUZA GUERRA JUNIOR 1831-96 20 

15º DANIEL SILVA FERREIRA 1501-13 10 

16º CRISTIANE ROCHA PIROLLA 1541-69 8 
 
 

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

07 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º MARIA BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA 1089-83 40 

2º WESLEY DE JESUS RIOS 1442-95 37 

3º DIOVANA VITORIA GIBELLO 1695-36 37 

 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 18 de 29 
 

 
Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

08 TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ISABELLY LETICIA DA ROCHA SIQUEIRA 1260-92 77 

2º STELA DA COSTA SANTANA 1416-91 63 

3º LUIZ HENRIQUE ANGELO DA SILVA 1181-10 60 

4º TALITA GOMES PEREIRA DE CASTRO 1712-97 45 

5º ANA CAROLINA DA SILVA 1025-35 26 
 
 

   Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

09 TÉCNICO EM SECRETARIADO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LETICIA BORGES SOARES DE LIMA 1092-29 40 

2º GABRIELA MANHEZI DA SILVA 1091-71 35 

3º YASMIM VIEIRA BISPO 1056-21 34 

4º STEFANY CAROLINE SANTOS 1175-12 31 

5º JULIANA DOS SANTOS SILVA 1792-55 22 

 

 
 

  Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Código: CURSO 

10 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º JAQUELINE DE SOUZA MARTINS 1146-94 27 
 
  

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

11 ADMINISTRAÇÃO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º JAQUELINE PIERRI DA SILVA 1388-11 90 

2º LARISSA PADOVANI FERREIRA 1104-52 64 

3º SILVIA CRISTINA DOS SANTOS 1028-77 55 

4º LUIS FILIPE DE MOURA MENDONÇA 1855-62 50 

5º MARIA JULIA DA SILVA  1334-82 43 

6º AFRRANYO ARAGAO DA SILVA 1243-22 43 

7º TASSILA NATHANE AZEVEDO MOTA 1116-76 40 

8º SERGIO DE SOUZA 1347-93 31 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 19 de 29 
 

9º RAFAEL AMARAL BORGONOVO 1719-82 27 

10º RENNAN ANSELMO 1805-73 12 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

12 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º SANNY ROCHA DE OLIVEIRA 1403-78 72 

2º JOÃO VICTOR TRAVASSOS SANTOS 1700-87 66 

3º VITORIA BEZERRA TEIXEIRA LUCAS 1553-44 62 

4º TIRZA MELO MACHADO 1804-31 56 

5º EMERSON DOS SANTOS CRUZ 1677-12 47 

6º FELIPE ROLIM RAMOS 1595-18 46 

7º ISADORA RUIZ CARDOZO 1635-58 41 

8º DOMENICO DE MIRANDA PERRI 1669-73 35 

9º FABIO SELISTRE BONIZIO 1671-10 35 

10º GABRIEL SCHMIDT 1848-31 34 

11º OTAVIO PEREIRA DE ARAUJO 1594-56 33 

12º LAURA MATOS DA SILVA 1358-35 32 

13º BEATRIZ NUNES DE FARIA 1458-17 31 

14º LUCIA NASCIMENTO MOTTA 1603-33 31 

15º ISABELA GENTIL DE OLIVEIRA 1385-97 30 

16º LUCAS SANTANA DE MELO 1523-95 29 

17º BRUNO GONZAGA DE SOUZA 1359-77 27 

18º DANIELA RETTONDINI LAURINI 1386-82 14 

19º ANA CAROLINA SILVA 1679-59 14 

20º FERNANDA SATTOLO SALVADOR 1646-10 13 

21º ANA LAURA FELIX LIZ 1711-82 9 
 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

13 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º THAIS MELO DE SOUZA 1346-59 81 

2º ISABELA DE LIMA 1867-37 75 

3º WILLIAM ROBERTO MARTINS 1058-94 66 

4º ANDRÉ LUIZ DE LIMA 1524-89 61 

5º JORGE LUIS LEIRAO 1469-28 25 

6º LUCAS GABRIEL AFFONSO 1815-16 20 

7º GUSTAVO ANDREW MOTA FERREIRA DA SILVA 1247-97 20 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 20 de 29 
 

8º MATHEUS HENRIQUE ALVES 1769-90 20 

9º ALINE RIBEIRO BRAGA 1770-53 15 

10º GABRIEL LEE 1420-12 14 

11º RAFAEL MARÇAL RODRIGUES  1326-16 12 

12º EDSON RUBENS DO NASCIMENTO 1514-10 6 

 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

14 ARQUITETURA E URBANISMO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º VINICIUS HENRIQUE CELLI 1166-85 70 

2º MAURO HENRIQUE PEREIRA LIMA 1723-60 66 

3º ANA LUISA LIMA DE SOUZA 1043-11 66 

4º IGOR AUGUSTO FARIA PAROLEZI 1546-18 61 

5º HARRISON JOSE GHIRELLI 1682-54 60 

6º FERNANDA DE SANTANA SANTOS 1194-15 48 

7º LETICIA CASUSCELLI 1656-88 31 

8º JOSE APARECIDO FERREIRA BASILIO 1626-31 29 

9º ALINE FERNANDA DA SILVA 1208-69 28 

10º GRAZIELLE CRISTINA CORREA DA CUNHA 1165-96 26 

11º BEATRIZ NOGUEIRA DE BRITO 1322-95 26 

12º JULIANA RODRIGUES PEREIRA 1073-34 22 

13º CARLA FERNANDA MONTEIRA 1261-56 18 

14º FLAVIA TEODORO MARTINS 1186-38 16 

15º AIELA NATALIE TEIXEIRA 1434-61 16 

16º HIAGO ROQUE DA SILVA 1665-11 14 

17º ARI VALDO ALVES BATISTA 1448-97 13 

18º LETICIA FERNANDA PALLARO 1581-74 11 

19º OTÁVIO DOS SANTOS GONZADA 1185-80 11 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

15 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LOREN BONILHA MOREIRA 1566-63 60 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 21 de 29 
 

 
 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

16 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º FRANCIELE BERNARDO ROSA ALVES 1779-36 30 

2º CARLA MENDES 1738-77 10 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

17 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

1º ISABELA MONTEIRA ACHEAMPONG 1319-10 62 

2º MARCELO RODRIGUES MOTTA 1672-29 36 

3º DANIEL VIANA DOS SANTOS 1439-14 34 

4º DAYANE OLIVEIRA DE SOUZA 1678-20 32 

5º JESSICA DE OLIVEIRA RIOS 1717-72 31 

6º VINICIUS JOSE PANETTA 1596-13 26 

7º GABRIEL SANTANA FERREIRA 1840-19 20 

8º MILENA NASCIMENTO DE MORAES 1321-65 12 

9º SHEILA GRIRELLO CABESTRÉ 1457-13 11 

    Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

18 CIÊNCIAS SOCIAIS 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LIGIA DIAS BUZOLLA 1663-61 70 

2º JONATHAN LAMBERT SILVA 1643-96 68 

3º QUEZIA CRISPIM DE ARAUJO 1513-28 67 

4º LUCAS DOS SANTOS ALMEIDA 1645-26 66 

5º FERNANDA MILAN DE CARVALHO 1399-66 64 

6º MARIA HELOISA PEDROSO 1342-83 64 

7º CAMILA SOUZA LIMA 1796-20 63 

8º THAMILA RODRIGUES DE ANDRADE 1680-93 54 

9º LETICIA PEIXOTO ROSADO 1759-10 51 

10º LUDMILA DE CARVALHO BRAGA 1749-91 46 

11º BIANCA CRISTINA DA SILVA 1408-25 44 

12º ANA CAROLINA CUSTODIO FURTADO 1238-15 40 

13º JULIA GOTTSFRITZ BARBARA 1033-96 34 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 22 de 29 
 

14º LARISSA MARIA DO NASCIMENTO 1350-17 34 

15º RAISSA CARVALHO RIBEIRO 1351-13 32 

16º ANA CLAUDIA SIQUEIRA SILVA 1370-16 27 

17º JUSSARA LEITE DE SOUZA LIMA 1202-80 27 

18º RENAN MONOEL PEREIRA DA COSTA 1797-12 24 

19º RAPHAEL HRASTEL MARCELLO 1382-10 19 

20º THIAGO PACHECO GEBARA 1676-42 17 

21º TALIC JABER SLEMAN 1542-96 16 

22º VICTOR MONTEIRO ROSA 1664-21 15 

23º FELIPE LOPES ANTONIO 1081-17 15 

24º RENAN AUGUSTO RAMOS 1352-47 14 

25º MATHEUS DE OLIVEIRA ANDRADE 1552-12 9 

 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

19 DIREITO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º TALITA CARDOSO MOURA DOS SANTOS 1482-16 136 

2º GRASIELEN DA SILVA ARAUJO  1808-40 105 

3º THAINA ALVES DE ARAÚJO 1819-95 102 

4º CARLA JULIETE DE OLIVEIRA 1807-81 84 

5º BARBARA MELISSA AZEVEDO DOS SANTOS 1611-95 83 

6º LINDA VICTORIA PAULO ROCHA DE ALMEIDA 1591-57 80 

7º ELIENE FABRICIA DA CONCEIÇÃO ALVARENGA 1487-64 76 

8º PEDRO PAULO ALBANO JUNIOR 1681-91 75 

9º BIANCA COTRIM 1684-13 70 

10º TALINE PEREIRA DA SILVA 1100-21 68 

11º JAIR TEODORO 1160-75 63 

12º KÉROLYN VÍVIAN BRAGA DE OLIVEIRA 1140-97 63 

13º WELLINGTAN CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS 1446-36 61 

14º JESSICA DE SOUZA MENDES MONTEIRO 1013-60 56 

15º ANA BEATRIZ DE SOUZA CARUSO 1099-11 56 

16º IARA LALESCA CALAZANS DE ALMEIDA 1624-97 55 

17º JONATHAN MARTINS DA SILVA 1422-83 48 

18º ANNA JULIA GONCALVES BORGHI ALVES 1222-96 38 

19º MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA 1215-92 37 

20º FRANCISLEIDE BARBOSA 1701-48 36 

21º JULIANA CRISTINA BONFIM 1214-57 36 

22º CRISTIANE DONIZETI DOS SANTOS DE SENA 1816-14 30 

23º CARLA MARTINS SANTANA 1623-81 30 

24º LUIZ OTAVIO SOARES SILVA 1556-69 29 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 23 de 29 
 

25º MATHEUS BIDO PEREIRA 1494-33 27 

26º MATHEUS RIBEIRO EUSTÁQUIO ZICA 1758-29 27 

27º ANA PAULA DA SILVA 1049-10 17 

28º ANDRE AUGUSTO LOPES RAMIRES FILHO 1762-97 17 

29º RAIZA CASQUINI SIMONETTI 1511-97 16 

30º MARIANA GALVÃO VIEIRA 1348-91 11 

31º LUANA NASCIMENTO BOTTEGA 1383-30 10 

32º GUILHERME FREDERICO GOMES 1874-68 9 

    Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

20 EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º DANIELA CRISTIANI VICENTE 1741-25 120 

2º HUGO HENRIQUE NASCIMENTO DE  ALMEIDA 1709-11 86 

3º MERIS MIRANDA 1108-88 81 

4º PAULO RICARDO LIMA BAIO 1217-56 71 

5º MURILO LIMA DE SOUZA 1041-59 66 

6º YRADNE MONALISSE FREITAS SILVA 1817-49 57 

7º BRUNO ALBERTO DE SOUZA SLVA 1030-10 52 

8º NATASHA ISABELA PEDROSO ALEXANDRE 1050-30 47 

9º EDUARDA CRISTINA DALLE PIAGGE 1872-10 40 

10º JOÃO PEDRO SIQUEIRA FERREIRA  1558-10 37 

11º DENISE MARIA AMARAL 1690-10 31 

12º TACINA MARTINEZ MONTOURO 1642-86 31 

13º MICHELE PERRUCHI VICENTINI 1833-45 31 

14º DANIEL ARAUJO RODRIGUES 1824-79 30 

15º KAUANA LIA DE MORAES 1155-23 29 

16º ANDREY HENRIQUE DE SOUZA 1121-96 26 

17º EDUARDO ARRUDA FERRI 1766-21 25 

18º DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 1756-97 24 

19º VITOR EDUARDO DOS SANTOS 1742-66 11 

20º CESAR ORTEGA GONÇALVES DA ROCHA 1138-31 8 

21º KARINY IANCA MENDES 1336-72 5 

 
Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

21 ENGENHARIA AMBIENTAL 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ALAN RAFAEL APARECIDO COSTA DE PAULA 1577-11 69 

2º ANDRE BRIGUELI MANSANO 1593-92 35 

3º CAIO RICARDO ALVES PEREIRA MORAES 1504-92 22 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 24 de 29 
 

 

    Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

22 ENGENHARIA CIVIL 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ELLEN DE CASTRO DE SOUZA 1527-15 76 

2º RAFAEL WILLIAN DA GRAÇA NARDIM 1264-45 65 

3º JONATAS RODRIGUES DE MELO 1608-10 39 

4º ABIGAIL DE SOUZA GONÇALVES 1375-20 33 

5º CINTHIA SALDANHA ARANDA 1493-76 31 

6º LUAN CARLOS DE OLIVEIRA 1309-86 30 

7º RODRIGO COELHO DE OLIVEIRA 1628-28 18 

8º LAURA PERPETUA CARVALHO THEODORO 1615-15 17 

9º CAROLINA ACCARINI BARROS DE AZEVEDO 1418-59 9 

 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

23 ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 
Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º GUSTAVO FERNANDO DE GODOY CIBAS 1065-95 55 

2º BRUNO OLIVEIRA BRONZE 1201-38 37 

3º JOSE ERALDO DOS SANTOS JUNIOR 1308-46 27 

4º FILIPE JOSE RODRIGUES 1462-58 12 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

24 ENGENHARIA DE AGRIMENSURA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LAURA SALDANHA ARANDA 1629-70 25 

 

 
 

  Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

25 ENGENHARIA ELÉTRICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º DIEGO NERES MACEDO 1044-41 44 

2º MATHEUS HENRIQUE DE ARAUJO RIBEIRO 1109-95 30 

3º VINICIUS DE ALMEIDA DA SILVA 1588-44 22 

4º MAILA MOREIRA SHOSTAK ZENARO 1267-68 10 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 25 de 29 
 

 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

26 FARMÁCIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º DANIELLE PAULO DA SILVA 1371-53 72 

2º DARIANI APARECIDA MORETTI 1737-97 54 

3º JULIA FERREIRA ALVES 1474-81 45 

4º VITORIA MARIANA LUIZ DE OLIVEIRA 1475-39 40 

5º VINICIUS DA SILVA ROCHA 1035-47 37 

6º VITORIA MARIA MEDALHA COLTURATO 1023-25 33 

7º JENIFER CAROLINA OTA 1570-15 32 

8º NATALIA ROS DE PASCHOA 1373-94 32 

9º MARCELA SIQUEIRA VICENTE 1571-15 27 

10º LARA BOTTURA 1296-70 27 

11º AMANDA LEAL PALHARES 1560-75 27 

12º AMANDA DA CUNHA PEDRO ORLANDO 1531-63 22 

13º MANOELA DE ARAUJO GONÇALVES 1861-50 21 

14º LUIZ ANTONIO LEMOS NETO 1599-96 14 

15º GABRIELA DE CASSIA GASPAROTI 1619-62 12 

16º MAYSA ALVES DE OLIVEIRA 1298-83 5 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

27 FISIOTERAPIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º EMANUELA VIEIRA DE AGUIAR 1226-33 99 

2º EDUARDA DE SOUZA 1294-10 70 

3º MIRELLA DAIANE BRAZ FERMIANO 1519-39 57 

4º CAIO LUIZ FERREIRA MACHADO 1240-89 44 

5º ALINE ROZÁRIO 1438-16 37 

6º MARIANA LAIS ROSA FELIPE 1110-64 35 

7º ROBSON DOS SANTOS GAMENHA 1464-12 32 

8º ANA CAROLINA DALL ÁCQUA 1372-90 30 

9º GABRIELI SANTOS TOLEDO 1592-92 28 

10º JOYCE CRISTINA DA SILVA 1349-54 27 

11º MARIA LUIZA MANCINI 1224-27 22 

12º DIEGO RUIZ DE PIETRO 1732-66 22 

13º GABRIELE APARECIDA DE SOUZA 1579-80 17 

14º JOÃO LUCAS BIGESCHI CORREA 1697-24 17 

15º ANDREIA NALINI VOLPE 1733-25 16 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 26 de 29 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

28 FONOAUDIOLOGIA 

Não houve inscritos 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

29 JORNALISMO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LUCAS GABRIEL MOLINARI PAVANELLI 1428-73 14 

 

 
 

  Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

30 NUTRIÇÃO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ARTHUR DOS SANTOS 1647-34 55 

2º MAYARA SILVA DE PAULO 1314-34 51 

3º LARISSA DAGUANO ALVES 1767-60 25 

4º NATALIA BUENO FRANCELINO 1730-87 14 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

31 PEDAGOGIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º WINNIE TULANI GUSTAVO SALVADOR DOS SANTOS 1227-75 141 

2º IRIAN ESMERALINA KETLIN DE SOUZA 1667-81 92 

3º EDNEUZA FERREIRA DA SILVA 1600-68 83 

4º WLADIMIR MEIRELES LEAL 1548-92 81 

5º TUANY STEFANNE DA SILVA 1832-86 76 

6º ANDREIA CESAR DA SILVA  1086-20 73 

7º SIRLENE BARBOSA 1620-22 69 

8º KAREN DE MELO SERAFIN 1150-14 51 

9º ANA OLIVIA DOS SANTOS PIASSI 1018-13 45 

10º THAMYS MARIANI BAROSA 1135-70 40 

11º DANIELA DE LIMA LEONCIO 1860-14 35 

12º ERICK PIRES DA SILVA 1473-97 31 

13º GLAUCIA HELENA VIEIRA DA CRUZ 1809-11 31 

14º GABRIELA FRATUS LEHN 1555-96 30 

15º LUANA LUIZA DA SILVA COLIN 1151-50 30 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 27 de 29 
 

16º GABRIELA REGINA VIEIRA DA CRUZ 1775-95 26 

17º NATALIA CRISTINA ROQUE 1270-34 25 

18º JULIA HELENA TELAROLLI 1278-95 25 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

32 PSICOLOGIA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º VIVIANE CRISTINA DE SOUZA 1691-35 104 

2º MIRAJADE BOARETTO PIZANI 1649-97 64 

3º SARA CONCEICAO FERREIRA 1601-26 60 

4º KARLA PATRÍCIA LUNA DE FREITAS 1253-97 58 

5º GENILDA CRISPIM DA SILVA 1625-73 50 

6º NATALIA ULISSES DOS SANTOS SILVA 1869-97 46 

7º LUANA BERGER TELLAROLI 1437-52 42 

8º BIANCA VIEIRA PONTES 1159-97 42 

9º GABRIELA VIEIRA GALLI 1589-12 39 

10º WILMA DA SILVA FREIRE 1854-22 36 

11º FELIPE MACIEIRA LISBOA 1431-40 36 

12º LUARTE INACIO BUENO 1368-47 33 

13º LETICIA TABITA MARQUES 1449-76 33 

14º RENAN AMARAL BORGONOVO 1718-97 33 

15º LAURA LAZARINI ARANHA 1630-97 33 

16º ISABELA DOS SANTOS RODRIGUES  1443-65 32 

17º MARIA DA GRAÇA STRADIOTTO VIGNANDI 1497-68 32 

18º BRUNA CAROLINA FRANCISCO 1632-43 31 

19º ELOIZIO DOS SANTOS RIOS  1583-10 30 

20º ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA 1567-95 27 

21º TSAI MIN LUN 1176-44 27 

22º DEIDSON DE ALMEIDA OLIVEIRA  1559-32 26 

23º JULIA MARTINS FERREIRA 1641-46 26 

24º VERONICA BIRIBI DANTE 1640-13 25 

25º ISABELA NEVES DE SOUZA 1218-18 19 

26º JOSIANE LOURENÇO ALVES DE OLIVEIRA 1631-84 18 

27º JOCI CRISTINA AMARO DOS SANTOS 1483-14 17 

28º GABRIELA DE OLIVEIRA PRADO 1637-91 17 

29º LETICIA MONTEIRO AZZEM 1453-67 17 

30º IZABELA INGRID DOS ANJOS SILVA 1128-93 16 

31º MARIA EDUARDA ARRABAL BESSA 1820-64 14 

32º MARTA BARROS FRUCTUOSO 1034-87 12 

33º LETICIA CRISTINA CHIODI 1017-17 11 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 28 de 29 
 

34º TAIANE LAURINDO DA SILVA 1063-48 10 

35º BRAIAN DE ALMEIDA RODRIGUES 1149-15 10 

36º THAIS DE OLIVEIRA FORTES 1156-10 9 

37º SUMAIA LAUAND ZAAROUR 1765-11 7 

38º BEATRIZ PIFFER 1636-93 7 

39º AGNES RODRIGUES 1549-92 5 

 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

33 PUBLICIDADE 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º RAPHAEL BRAND LEANDRO 1814-52 55 

2º JULIO ANDRE AGATTE 1476-11 27 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

34 SERVIÇO SOCIAL 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º SUELI ANTONIO MARTINS 1602-10 90 

2º SAMUEL LUCAS DE SOUZA SANTANA 1103-90 64 

3º DIVANETE TAVARES 1778-10 58 

4º FERNANDA DE ABREU MENDES BERTAO 1130-19 45 

5º ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 1129-58 45 

6º MONIQUE CRISTINA JARDIM 1219-12 33 

7º VALDICI SANTOS DA SILVA BARROS 1363-10 31 

8º ANDREZA MOLINA DA SILVA 1366-96 31 

9º ANA CRISTINA SIMIELLI 1377-41 30 

10º JULIA MAILA MARINO DO NASCIMENTO 1209-97 27 

11º PAMELA PRISCILA MARTINS MIRANDA FERNEZI 1031-25 26 

12º ROSELAINE TEREZINHA ZAVAN 1503-56 25 

13º TATIANA CRISTINA MOREIRA 1492-97 13 

14º ROSANGELA APARECIDA SOARES 1586-97 10 

    Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

35 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º LEONARDO LEONEL PERONE 1544-44 29 

2º MATHEUS CLAUDINO RIBEIRO 1459-55 12 

3º VICTOR HUGO PIZZAIA 1694-78 11 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

Página 29 de 29 
 

 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

36 TERAPIA OCUPACIONAL 

Não houve inscritos 
 
 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

37 VETERINÁRIO 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º ANA CAROLINA TIVO DA SILVA 1317-78 35 

2º ANA CAROLINA RIBEIRO 1122-86 33 

3º ANDRESSA FERNANDES DA SILVA 1233-63 30 

4º LUCAS MAIS GUIMARAES MARTINS 1725-91 29 

5º PAULO HENRIQUE GONÇALVES CALDEIRA 1117-34 28 

6º LUCIANA DUARTE CAVICCHIONI 1211-44 27 

7º IRAN PARREIRA DE OLIVEIRA FILHO 1726-54 26 

8º LETICIA CINTRA DA SILVA 1644-67 25 

9º LETICIA ARIADNE ADALBERTO 1290-81 9 

10º THAÍS BOSSI MINALE 1467-97 9 

 
 

   Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Código: CURSO 

38 ENGENHARIA MECÂNICA 

Classif. Nome Inscrição Pontos 

1º GABRIEL LLORENTE GRATON LIMA 1708-21 39 

2º ANIELO FRANCISCO OLIVEIRA GRECO JÚNIOR 1105-16 35 

3º WILIAN BATISTA 1084-93 32 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

REQUISIÇÃO Nº 1963/2019 

Onde se lê EMPENHO Nº 6433/2019, leia-se EMPENHO Nº 8892/2019 

CONTRATO: Nº. 5121 de 18/03/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CLARO S.A. 

OBJETO: Contratação de serviço de acesso a rede de internet, com velocidade de 15MB para o Centro 

de Referência da Mulher. 

VALOR: R$ 1.560,96 (um mil quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Araraquara, 14 de Maio de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº 2852/2.017 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2.017 

CONTRATO: Nº 4840-2017-01ALT de 25/03/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: NOGUEIRA & NOGUEIRA JUNIOR LTDA 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, CONFORME DESCRITO 

ANEXO I DO EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER 

ADITADO/PRORROGADO, NAS FORMAS DA LEI. 

MOTIVO: A SUPRESSÃO DE DUAS UNIDADES DO VEÍCULO TIPO SPIN E ACRÉSCIMO DE DUAS 

UNIDADES DO VEÍCULO TIPO KOMBI, PELO MESMO VALOR UNITÁRIO E SEM ALTERAÇÃO DO 

VALOR DO CONTRATO. 

Araraquara, 14 de Maio de 2.019. 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária de Gestão e Finanças 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária de Saúde 

 



 

 
 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 89/20191 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO 
DE VAGA TEMPORÁRIA DE EMPREGO 
PÚBLICO FUNDACIONAL - EDITAL Nº. 06/2018 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.  

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA - 
FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40, no 
uso das prerrogativas que lhe são conferidas, realiza por meio desta portaria a CONVOCAÇÃO EM 
CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 06/2018 da(o)s candidata(o)s abaixo relacionada(o)s, 
CONSTANTES NO CADASTRO DE RESERVA DO CONCURSO – EDITAL nº 01/2017. O(a)s candidato(a)s 
abaixo relacionado(a)s tem a preferência, para  o  PREENCHIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS PARA 
A  FUNÇÃO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM em conformidade com o Edital nº 06/2018, e sem 
qualquer alteração na classificação do cadastro de reserva para possíveis contratações efetivas, 
devendo comparecer no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  dias  15 e 16 de 
maio de 2019 das 8:30hs às 11:30hs e das 13:00hs às 15:30hs, à Rua Carlos Gomes nº 1610, munidos 
de todos os documentos exigidos no Edital Concurso nº 01/2017, sob pena de desclassificação do 
processo seletivo 06/2018, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 
contratação para o emprego temporário ao qual está sendo convocado, tudo em conformidade com 
o Regulamento Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.    

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos documentos 
exigidos no edital para apresentação no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga 
para o emprego temporário.  

Araraquara, 13 de maio de 2019. 

 

 

 
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

DIRETORA EXECUTIVA 
FUNGOTA - ARARAQUARA 

                                                           
1 Republicada para correção de erro formal 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2017 

TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

41354 JUCILENE ALVES 75ª 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

R A T I F IC A Ç Ã O

A  Secretária  Municipal  de  Saúde,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

COMUNICA  que  RATIFICA  nos  termos  consubstanciados  do  Parecer  da  Comissão  Permanente  de

Licitações da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Arigo 24, inciso X, e o art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93, a contratação através de DISPENSA nº 012/2019 – Proc. nº 2309/2019 que se desina

à Locação do imóvel,  situado à Av.: Profº Sebasião de Almeida Machado nº 493 – Santa Angelina; o

imóvel em questão importará um valor mensal  de R$ 3.800,00, para abrigar a unidade do Centro de

Atenção Psicossocial “Álcool e Drogas” - CAPS AD.   

Araraquara, 15 de Maio de 2019.

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATICA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

NOME: Vila Vicentina Obra Unida à Sociedade de São Vicente de Paulo 

CNPJ: 45.747.003/0001-21 

IDENTIFICAÇÃO DA PARCERIA 

OBJETO: Serviço de Acolhimento Institucional / Casa Lar em Aldeia para Idosos -– Proteção Social 

Especial de Alta Complexidade. 

OBJETIVO DA PARCERIA 

O objetivo da parceria é acolher e garantir proteção integral do idoso, contribuir para a prevenção do 

agravamento de situações de negligência, violência e ruptura de vínculos, restabelecer vínculos 

familiares e/ou sociais, possibilitar a convivência comunitária, promover a garantia de direito às políticas 

públicas setoriais, favorecer o surgimento e o desenvolvimento de aptidões, capacidades e 

oportunidades para que os indivíduos façam escolhas com autonomia, promover o acesso a 

programações culturais, de lazer, de esporte e ocupacionais internas e externas, relacionando-as a 

interesses, vivências, desejos e possibilidades dos idosos, promover o envelhecimento ativo e saudável 

e a convivência mista entre os residentes de diversos graus de dependência. 

JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE 

A Inexigibilidade de Chamamento fundamenta-se através das disposições contidas no inciso II do artigo 

31 da Lei Federal de Nº 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015 e no artigo 36 inciso II do Decreto 

Municipal Nº 11.434 de 18 de Julho de 2017 alterado pelo Decreto 11.674 de 25 de Abril de 2018, que 

dispõe sobre regras e procedimentos do regime jurídico das parcerias celebradas entre a Administração 

Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil, onde cita que na hipótese de inviabilidade de 

competição entre as Organizações da Sociedade Civil, em razão da natureza singular do objeto da 

parceria ou quando as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica, o Secretário 

de Gestão e Finanças poderá deixar de exigir o Chamamento Público quando a parceria ocorrer por 

meio de transferência, que esteja autorizada em lei, na qual seja identificada expressamente a entidade 

beneficiária, inclusive quando se tratar de subvenção. 

A Entidade Vila Vicentina Obra Unida à Sociedade de São Vicente de Paulo executa atividades voltadas 

à serviços no âmbito da assistência social. Estando também em conformidade com as Leis Municipais de 

nº 9.493/2019 e 9.494/2019 que autoriza o Poder Executivo a efetuar repasses por meio de subvenção 

para a complementação dos serviços da assistência social, no que se refere ao Serviço de Acolhimento 

Institucional / Casa Lar em Aldeia para Idosos -– Proteção Social Especial de Alta Complexidade 

destinados a atender pessoas idosas, com sessenta ano ou mais, desprovidas de recursos, sem amparo 

familiar, incapaz para o trabalho.  

Araraquara, 14 de Maio de 2019. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 88/20191 
 

 
Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para 
contratação, em caráter temporário, 
para motorista, médico horista 
pediatra clínico e médico horista 
clínico geral – Fungota Araraquara 
Edital 04/2019 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de 

Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA MOTORISTA, MÉDICO HORISTA PEDIATRA CLÍNICO E MÉDICO HORISTA CLÍNICO 

GERAL, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional 

de interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime 

da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  Segue a lista de inscrições deferidas: 

Motorista 

Nome CPF 

Antonio Fernando de Alencar 636.276.205-34 

Edison Spineli 253.466.968-06 

Gabriel Miranda 423.198.308-98 

Luciano Camargo de Oliveira 145.546.728-67 

Mauricio Arijian 300.217.928-01 

 
  Médico Horista Pediatra Clínico 

Nome CPF 

Bruna Sgarbi Vergaças 222.486.378-02 

Cristiane Guimarães Monteiro 104.341.818-03 

Gabriela Costa Giglio 331.281.188-09 

Gustavo Marquesi Costa Roque 373.824.968-05 

Jessica de Freitas Oliveira 133.109.277-92 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

                                                           
1 Republicada para correção de erro formal 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

José Daniel Dieguez Almaguer 528.457.102-91 

Leticia Oliveira da Luz 223.283.908-70 

Luis Eduardo Reis Guimarães 143.446.017-77 

Luiza Murad Braga Zbeidi 019.053.745-00 

Marina Corvello  058.940.638-84 

Thais Rebeca Soave 368.673.098-79 

 

Médico Horista Clínico Geral 

Nome CPF 

Aguinaldo Alves Neto 195.060.618-07 

Alex de Freitas Porsani 264.643.028-09 

Anderson Antonio Caetano 335.231.608-20 

Anderson Luiz de Souza 692.261.052-00 

Andrea Rossi Lima Perugini 107.632.416-95 

Anna Paula Batista Nishimura 354.715.158-97 

Arthur Carvalho Silva 135.145.077-83 

Bruna Binotto Sesti 320.326.398-07 

Bruna Roberta Vieira Camargo 429.014.498-59 

Danilo Marchesi Marcussi 319.591.068-30 

Dante Luiz Gomes Merluzzi 314.943.208-19 

David Rafael Ferreira Filho 397.920.768-40 

Débora Alves Pinto 338.454.998-85 

Demetrius Francisco Contente 403.341.198-47 

Douglas Barreto Lamonte 360.302.258-04 

Douglas Fernando Zavaglia 315.598.118-03 

Eduardo Weber Domingues 087.377.989-44 

Fernando de Carvalho Baião 383.467.748-73 

Francisco José Barboza Zörrer Franco 357.082.178-12 

Gabriel Marcelino Soares Ferreira 397.920.778-12 

Gabriela Rossi Negrini 319.598.588-82 

Guilherme Garofo Cunha Freitas 388.058.588-11 

Guilherme Mussi Paschoalino 395.749.678-08 

Gustavo Roberto Lourenço 373.418.188-75 

Henrique Gardim Abbade 390.088.938-43 

Isadora Marquezi M. Soni Balestero 063.158.039-54 

Jéssica Mendes Borba 407.153.018-96 

Jéssica Spagnol Bose 418.584.378-06 

Jorge Henrique Cunha Vianna Kfouri 407.597.088-43 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

José Ricardo Fraçon Viana Alves 363.592.278-14 

Julio César Zavaglia Júnior 223.944.568-84 

Julio de Souza Leite Aranha 345.137.808-60 

Kelly Scapin Viola 430.565.958-19 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

Lilian Wilson 368.253.788-05 

Manuella Louzada Braga Caraline 141.316.297-55 

Marcela Bassi Quilles 316.192.788-55 

Marcelo Rodrigo Ramos 263.436.528-41 

Marco Antonio Sgarbi 351.000.808-17 

Mariana Rozemberger Duarte 416.972.718-55 

Marina Magnane da Silva 377.416.278-64 

Matheus Vidal Cervi 369.423.448-93 

Natalia Bressan Betiol 002.593.374-X 

Nayara Stephanie de Jesus 400.708.798-93 

Pedro Augusto Mortatti Ladeira 426.614.938-75 

Rafael Marchesi Marcussi 362.633.178-41 

Rafaela Lopes Lomba 383.533.718-12 

Roberto Contente  551.593.548-91 

Ruan Tadeu Alves 418.856.588-85 

Tavani Palomares Medeiros 340.195.258-70 

Thais Mendes dos Reis 183.287.678-05 

Tiago Amaral Alves dos Santos 281.957.048-83 

Vinicius Dael-Olio Cesarino 369.404.848-09 

Vinicius Henrique de Souza Reganin 418.391.648-83 

    

II – Ainda informa que não houve inscrição com solicitação de reserva 

de cota racial ou para portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de 

números de empregos em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de 

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto 

n°10.921 e 11294/16. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

13 (treze) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


	R A T I F IC A Ç Ã O

